MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

DIRETORIA DE ENSINO (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 20/2025 - DE-POA (11.01.06.15)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 03 de abril de 2025.

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA - EDITAL 09/2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS DE APOIO À INCLUSÃO

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, torna pública a retificação do Cronograma do Anexo
III do edital Campus Porto Alegre nº 09/2025 – Processo Seletivo Simplificado para bolsistas de
Apoio à Inclusão 2025, conforme quadro abaixo:

Onde se lê:

ANEXO III - CRONOGRAMA

Divulgação do resultado final da
seleção

03/03/2025 Página eletrônica do campus

Assinatura e Envio do Termo de
Compromisso

De 03/03/2025 a 04
/03/2025

enviado pelo e-mail selecao.
bolsistainclusao@poa.ifrs.edu.br

Leia-se:

ANEXO III - CRONOGRAMA

Divulgação do resultado final da
seleção

03/04/2025 Página eletrônica do campus

Assinatura e Envio do Termo de
Compromisso

De 03/04/2025 a 04
/03/2025

enviado pelo e-mail selecao.
bolsistainclusao@poa.ifrs.edu.br

(Não Assinado)
DENIRIO ITAMAR LOPES MARQUES

FUNÇÃO INDEFINIDA

DE-POA (11.01.06.15)

Matrícula: ###567#7

Processo Associado: 23368.000638/2025-43

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 20 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 03/04/2025 cb9cbe875d

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf